ut si araodo cujuscumque servus conprehensus fuerit

in eo tinore ut mori debeat, aut redimat eum do-

minus suus, ut dictum est, cum solidis xl, aut si

minime eum redemere voluerit, ipse dominus ejus

eum occidat; et si dominus ejus eum noluerit oc-

cidere , occidat eum ille qui eum conprehensum

tenet ; et si nec ille voluerit , tunc accipiat eum

curtis nostra , et quomodo nostra jussio fuerit de

eo debeat ordinäre. Ipse vero dominus ejus con

ponat sicut Edictum continet ei cui ipsum furtum

factum fuerit.

EXPLICIT DE ANNO XII.

INCIPIT DE ANNO TERTIODECIMO.

" i

( Kalendls raartiis , anno DCCXXV. )

VOLUMEN SEPTIMUM.

Ego Lii TPRAND in CHRISTI nomine rex gentis

Langobardorum , anno regni mei tertiodecimo , diae

calendarían martiarum, indictione octaba, dum re-

memorassem quod venientis homenis in presentía

nostra adduxerunt causas inter se altercantes, que

пес per iisum fuimus certi ad terminandum , пес

in Edicti corpore ante insertae ; proinde providi-

mus eas usque ad diem suprascriptum kalendarum

martiarum suspéndale , dum usque nostri ad nos

conjungerint judecis , et una cum ipsis certum ibi

terminum deveremus inponere , unde postea nulla

esset intentio, sicut et factum est, et siebter legun-

tur capitula : primum omnium

Gap. I.

LXV. De eo qui filiam in capillo in casa habue-

rit, et filium non reliquerit legetimum, ut de rebus

suis amplius per nullum titolum cuiquam per dona-

tionem aut pro anima sua faceré possit, nisi partis

duas ; tertia vero relinquat fdiae suae , sicut jam

gloriosae memoriae Rothari rex instituit. Quia qui

thinx facit, et postea filiam nascitur, in tertiam

partem ipsum thinx rumpit, secundum anteriorem

Edictum; et si duas aut amplius, in mediaetate: ideo

nos, dum in ipso Edicto legitur de thinx, quod est

donatio, nobis conparit quod per nullam donationem

nec per launegild possit filiam suam de ipsam ter

tiam portionem substantiae suae exherede faceré ,

et si duas aut amplius fuerent , de mediaetatem.

. II.

LXVI. De liberum hominem qui oxorem de servo

aut de aldione suo , vivente ipso marito , tolerit ,

et filius aut Glias exinde nati fuerent, nullatinus ei
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heredis succédant, sed nee libertatem suam habeant, senUUiler fuissent capitula ista reléela, omnibus

пес peí' nullum genio ei de rebus suis aliquil fa- placucrunt , et preventis adsensum statuerunt nobis-

cere possit ; quia in duvium venit causam ipsam , cum , ut nihilominus per ordinem scriberentur.